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   گروه ورزشــی -   سردار آزمون اتفاقی پایش به لیگ 
روسیه باز شد اما تبدیل شد به یکی ازبزرگترین ستاره های 

این لیگ. مقصد بعدی سردار: اروپا؟
سردار آزمون اکنون آقای گل لیگ روسیه است و یکی 
از محبوب ترین ستاره های این لیگ محسوب می شود 
که تیم های بسیاری خواهان امضای قرارداد با او هستند. 
شــایعات او را به اسپانیا، ایتالیا و فرانسه فرستاده اند اما 
ستاره ایرانی همچنان مشغول درخشش در گازپروم آرنا 
است. این روزها دیگر بسیاری به خاطر نمی آورند که 
سردار تصادفی پایش به روسیه بازی شد! البته فاکتورهای 
زیادی در پیوستن ســردار آزمون به لیگ روسیه نقش 

داشتند.
آزمون نخســتین بار در ژانویه ســال 2012 در ســنت 
پترزبورگ به میدان رفت. هنوز هفت ســال مانده بود تا 
او به زنیت بپیوندند، اما ستاره 17 ساله ایرانی که هنوز با 
روبین کازان هم قرارداد امضا نکرده بود و در ســپاهان 
بازی می کرد، در روســیه به میدان رفت. دلیل حضور 
آزمون در ســنت پترزبورگ در آن سال، بیستمین جام 
ملت های مشترک المنافع بود که برای اولین بار در قالب 

مسابقات تیم های جوانان برگزار می شد. حضور ایران 
در این رقابت ها نیز اتفاقی استثنایی بود چرا که قرار بود 
در این تورنمنت تنها کشورهای شوروی سابق حضور 
داشــته باشــند، اما ایران درخواست فدراسیون فوتبال 

روسیه را پذیرفت و نماینده ای به رقابت ها فرستاد.
ایران با تیم ملی زیر 20 سال خود در این رقابت ها شرکت 
کرد؛ به همراه بازیکنانی که همه متولد سال 1993 یا پس از 
آن بودند و این موضوع ایران را جوان ترین تیم حاضر در 
این رقابت ها کرد. آزمون که در آن مسابقات با نام "سردار" 
به میدان رفته بود به همراه علی علیپور هر دو متولد سال 

1995 و جوان ترین بازیکنان این تورنمنت بودند.
در مقابل نیکولای پیســارف، سرمربی تیم ملی جوانان 
روسیه، یک سوم از بازیکنان تیمش را از بازیکنانی که در 
سال 1990 متولد شده بودند انتخاب کرده بود. در نتیجه 
تیم روسیه که بازیکنانی چون استانیسلاو کریتسیوک، آنتون 
زابولوتنــی و خورن بایرامیان را در ترکیب خود می دید، 
قهرمان این رقابت ها شد هر چند در طول این تورنمنت 

با ایران بازی نکرد.
مسیر ایران در این تورنمنت بسیار جالب از آب در آمد: اکبر 

محمدی، سرمربی ایران، قول داده بود که در این بازی ها 
از رقبا نترسند و تدافعی به میدان نروند و فوتبالی تهاجمی 
و از موضع قدرت را برابر حریفان ارائه دهند. اما نخستین 
بازی ایران در این رقابت ها برابر بلاروس بدون گل به پایان 
رسید. دروازه بان حریف بسیار قدرتمند ظاهر شده بود. 
این تنها مسابقه ای بود که سردار در آن موفق به گلزنی نشد.

پس از بازی نخست تیم توانست دستورات سرمربی را 
بهتر در زمین پیاده کند و سردار نیز از فرصت هایش بهتر 
اســتفاده کرد. آزمون برابر تاجیکستان هت تریک کرد و 
ضمن رسیدن ایران به یک چهارم نهایی، در هر چهار بازی 

دیگر ایران نیز گل زد.
اکبر محمدی در تمام بازی ها از آزمون استفاده کرد؛ سردار 
یا از ابتدا برای ایران به میدان رفت و یا در نیمه اول یا دوم 
به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت. این شیوه بازی 
و ایــن نوع بی ثباتی در زمان بازی به آزمون کمک کرد تا 
آمار جالبی را به ثبت برساند؛ مهاجم آینده زنیت در هر 51 
دقیقه یک گل زد! آن هم زمانی که سردار نوجوانی 17 ساله 
بود که برابر مدافعانی سه یا چهار سال بزرگتر از خودش 

بازی می کرد.

ایــران در یک چهارم نهایی در ضربات پنالتی به لیتوانی 
باخت و در این تورنمنت پنجم شد. در بازی برابر لیتوانی 
آزمون در ابتدا گل تساوی را برای ایران به ثمر رساند اما در 

ضربات پنالتی مقهور دروازه بان حریف شد.
در پایان اما ســردار با هفت گل آقای گل جام ملت های 
کشورهای مشــترک المنافع شد. فیلیپ بودکوفسکی 
بازیکن تیم ملی اوکراین در رده دوم قرار گرفت. نمایش 
درخشان سردار اما کمکی نکرد تا او جایزه بهترین بازیکن 
جام را ببرد و این جایزه به شوتا بیبیلوف رسید که دو سال 

بود از فوتبال حرفه ای دور بود.
سردار بعدها و پس از پیوستن به روبین کازان گفت: "ما 
نمایش موفقی در جام ملت های مشترک المنافع داشتیم. 
ما بدون حتی یک باخت از گروه خود صعود کردیم و در 
یک چهارم نهایی هم در ضربات پنالتی باختیم. در واقع 
بعد از این مســابقه بود که توجه نمایندگان روبین به من 

جلب شد."
در سنت پترزبورگ سردار نظر مارات کابائف، پدر ستاره 
ژیمناستیک موزون روسیه که به تازگی در روبین کازان 
شروع به کار کرده بود، را به خود جلب کرد. قربان بردیف، 

ســرمربی روبین کازان، او را به جام ملت های مشترک 
المنافع فرستاده بود تا بازیکنان را زیر نظر بگیرد و این اولین 

سفر کاری کابائف برای روبین کازان بود.
کابائف بعدها گفت که ســردار در نخستین بازی ایران 
بازیکن ذخیره بود اما او همچنان ستاره جوان ایران را زیر 
نظر داشت. در بین دو نیمه که سردار شروع به گرم کردن 
می کند، کابائف متوجه توانایی آزمون در پرش های بلند 
می شود. در طول بازی نیز اعتماد به نفس این پسر 17 ساله 
ایرانی و توانایی که در کنترل و ضربه زدن به توپ با هر 
دو پا داشت، نماینده روبین کازان را شگفت زده می کند.
پس از پایان تورنمنت نماینده های روبین کازان به ایران 
پــرواز کردند و پدر آزمون به کازان ســفر کرد. پس از 
مذاکرات طولانی آزمون بالاخره به روبین کازان پیوست 

و زیر نظر قربان بردیف دورانی بسیار درخشان و موفقیت 
آمیز را در روسیه آغاز کرد.

از جمع بازیکنان تیم ملی زیر بیســت ســال ایران در آن 
تورنمنت، پنج بازیکن به دنیای فوتبال حرفه ای راه یافتند. 
دو بازیکن به تیم ملی بزرگسالان ایران رسیدند و تنها یک 
بازیکن توانست خارج از ایران به فوتبال خود ادامه دهد. 
اکنون پس از گذشت 9 سال از آن تورنمنت، سردار آزمون 
را می توان نه تنها کشــف اصلی جام ملت های مشترک 
المنافع در سال 2012 که بهترین بازیکن کشف شده در 

تمام طول تاریخ این رقابت ها دانست.
سردار در لیگ روســیه تبدیل به یک ستاره شده است. 
مهاجم ایرانی تنها 10 گل دیگر تا تبدیل شدن به بهترین 

گلزن خارجی لیگ روسیه شود. مقصد بعدی اروپا؟

سردار اینگونه به ستاره لیگ روسیه تبدیل شد 
آزمون از گذشته تا امروز؛

دوشنبه 30 فروردین 1400، 6 رمضان 1442 ،19 آپریل 2021، شماره 3714 

     گروه ورزشي -  مسئول ستاد فرهنگی المپیک 2020 
اعلام کرد: آیین بدرقه کاروان اعزامی به توکیو در مجاورت 
مرتفع ترین برج پرچم جمهوری اسلامی ایران در اراضی 
عباس آباد تهران برگزار خواهد شد. برای نخستین بار در 

تاریخ، بدرقه کاروان در فضای روباز انجام می شود.
 امیــن عارف نیا درباره آخرین فعالیت های این ســتاد 
فرهنگــی گفت:  با توجه به رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی از ســوی کمیته بین المللی المپیک و میزبان 
بازی ها، بخش عمده ای از فعالیت های جمعی و پیش بینی 
شده متوقف شد که این برنامه ها بصورت رسانه ای و از  

طریق شبکه های مجازی دنبال می شود.
وی ادامه داد: اما ستاد فرهنگی الم پیک 2020 برنامه های 
ویژه ای را با همکاری ســفارت ایران در ژاپن متناسب با 
ســاختار و ضوابط کشور میزبان تعریف و تدوین کرده 

است که اجرا خواهد کرد.  
عارف نیا به برنامه این ســتاد در داخل کشور اشاره کرد 
و گفــت: برنامه هایی که برای داخل کشــور در ســال 
المپیک تعریف شده است تیرماه امسال اجرایی می شود. 
البته اگر شــرایط کرونا اجازه دهد در شهرستان هایی که 
قهرمانان حضور دارند با همکاری شــهرداری و ادارات 

کل ورزش جوانان اســتان ها و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان ها و همچنین در تهران برنامه ویژه ای 
تعریف شــده است. یکی از برنامه ها که در هفته المپیک 
اجرا می شود برگزاری مراسم بدرقه کاروان ایران به توکیو 
در اراضی تپه های عباس آباد است. البته »اجرای همه این 

برنامه منوط به شرایط همه گیری کرونا است« . 
بلندترین برج پرچم ایران با ارتفاع 150 متر در شهر تهران 
و در اراضی عباس آباد در محدوده بین بزرگراه های شهید 
همت، حقانی و مدرس قرار دارد که این یکی از سه پرچم 

بلند در جهان است.
وی دربــاره لباس کاروان ایران توضیح داد: لباس کاروان 
اردیبهشت ماه امسال رونمایی می شود که اکنون سه ست 
ورزشی و سه ست رسمی به مرحله نهایی راه یافته و قرار 
شد در ستاد عالی بازی های المپیک و پارالمپیک پس از 

اظهار نظرها انتخاب، نهایی و سپس رونمایی شود.
مسئول ستاد فرهنگی المپیک 2020 این را هم اضافه کرد 
که بخش عمده تمرکز ما به تولید محتوای چند رسانه ای 
معطوف است تا بتوانیم معرفی جامع از تاریخ و فرهنگ 

غنی و توسعه فعالیت های ورزشی ایران داشته باشیم.
عارف نیا درباره نحوه بکارگیری از ظرفیت ایرانیان مقیم 
ژاپن می گوید: ستادی برای ساماندهی هواداران از سال 
گذشــته با همکاری سفارت ایران طراحی شده است و  
هوادارانی که به توکیو می روند یا مقیم هســتند را شامل 

می شــود. اما با توجه به شــیوع کرونا و ضوابط میزبان، 
تمرکز این ستاد روی ساماندهی ایرانیان مقیم توکیو است 
تا از ظرفیت های آنان برای هواداری از ورزشکاران ایران 
حداکثر بهره را برد. به همین منظور با همکاری سفارت 
ایران در توکیو در حال شناسایی ایرانیانی هستیم که توانایی 
مشارکت در برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری و  ارایه 
این تولیدات و خدمات را داشــته باشند و این موضوع با 

جدیت دنبال می شود.
وی دربــاره اینکه با توجه به وضعیت کنونی کرونا این 
امکان وجود دارد  که برنامه های تدوین شده توسط این 
ستاد به طور کامل محقق نشود، اظهار داشت:  در 2 بخش  
فعالیت فرهنگی، هنــری و تبلیغاتی را طراحی کردیم. 
بخش نخســت در صورت حاکم شدن وضعیت سفید 
در همه گیری کرونا و دیگری در دوران کرونا. در بخش 
نخســت تمام برنامه ها اجرا می شود اما در بخش دوم با 

وجود کرونا برنامه متفاوتی را دنبال خواهیم کرد.
مسئول ستاد فرهنگی المپیک 2020 ادامه داد: در بخش 
دوم  عمده  فعالیت ها و تولیدات به رســانه و شبکه های 
اجتماعی و استفاده از نرم افزارهای کاربردی )اپلیکیش ها( 
خلاصه می شود تا بتوانیم فرهنگ تاریخی را معرفی و هم 
هیجان را در جامعه برای هواداران ایجاد کنیم. در این برهه  
هواداری  به صورت حضوری و میدانی نخواهد بود بلکه 

به سبک مجازی و متفاوتی را تجربه خواهیم کرد.

برگزاری متفاوت ترین آیین بدرقه کاروان ایران در تاریخ ادوار المپیک

    گروه ورزشي - فقط چندین بازیکنان 
در تیم ملــی و لیگ ایران قادر به بازی 
در چندین پســت هســتند اما مطمئنا 
هیــچ یک از این بازیکنان نتوانســتند 
ماننــد وحیــد امیری در پســت های 

غیرتخصصی عرض اندام کنند.
وجــود بازیکنی با قابلیــت بازی در 
چندین پســت، یک موهبت بزرگ 
برای همه مربیان است. این بازیکن ها 
عــلاوه بــر انعطلاف پذیــری لازم 
بــرای تغییر تاکتیــک در حین بازی، 
بــرای روزهای ســخت و دشــوار 
ماننــد فرارســیدن محرومیت های و 
مصدومیت های غیرمترقبه یک سلاح 

پنهان هستند.
شــاید بازیکنانی وجود داشته باشند 
که بتوانند در اطراف پست تخصصی 
خود جا به جا شــوند. مثلا یک مدافع 
چپ تخصصی گاها به عنوان وینگر 
و یا مدافع وســط هم به میدان می رود 
اما بازیکنی که بتواند مدافع راســت و 
چپ، وینگر راســت و چپ و مهاجم 
کاذب و هــدف بازی کنند، یک آچار 

فرانسه به تمام معنی است.
این بازیکن ها نــه تنها در حین تغییر 

پست، دچار ســردرگمی و افت فنی 
نمی شوند بلکه معمولا تحسین مربیان 
خودی و کارشناســان را هم به دنبال 
دارند و نشان می دهند که نه تنها از نظر 
بدنی، بلکــه از نظر ذهنی کاملا آماده 

بازی در پست های مختلف هستند.
وحیــد امیری یکی از ایــن بازیکنان 
اســت. او در لیگ قهرمانان آســیا، به 
مدافع چپ پرسپولیس تبدیل شده و 
تقریبا به جز یکی، دو اشتباه که معمولا 
از بازیکنان تخصصی هم سر می زند، 
عملکرد خوبی را ارائه کرد. او در حالی 
در این پست ایفای نقش می کند که تا 
دو ماه قبل و در نبود یک مهاجم حاضر 
و آماده در ترکیب پرسپولیس، مهاجم 

هدف پرسپولیس بود.
رفته رفته او یک پست عقب تر آمد و به 
عنوان وینگر راست به بازی پرداخت. 
کمی قبل تر و در بازی ایران و سوریه، 
پشــت ســر علی قلی زاده و تقریبا به 
عنوان یک هافبک راســت متمایل به 
مرکز زمین بــازی می کرد. در دوران 
کارلوس کی روش، او به همراه مهدی 
طارمــی وینگر چپ تیم ملی بود و در 
جام جهانی از همین نقطه از زمین بود 

که جرارد پیکه را محو کرد.
تقریبا وحید امیری به جز پست دفاع 
وسط و شــاید هافبک دفاعی، در هر 
پســتی بازی کرده و هیچ گاه تبدیل به 
نقطه ضعفی برای نفوذ حریفان نشده 
اســت. هوش بالای امیــری همراه با 
دوندگی خستگی ناپذیر این بازیکن، 
او را تبدیل به بازیکنی با مهارت بازی 
در چندین پست مختلف کرده که هیچ 
گاه از ترکیب تیمش بیرون نمی ماند و 
حتی مربیان برای داشتن او سر و دست 

می شکنند.
او در ضمن عملکرد عالی در پســت 
وینگر راست، در پست های دیگر هم 

تبدیل به آلترناتیوی برای هم تیمی های 
خود شده است. تقریبا کم تر زمانی پیش 
آمده که امیری پرنوســان ظاهر شود و 
مربی یا هواداران پرســپولیس از او به 
علت افت فنی انتقــاد کنند اما حیف 
که ایــن بازیکن خیلی دیرتر از آن چه 

معمول است، به فوتبال معرفی شد.
شاید بیش از این که امیری از حضور 
در بالاترین ســطح فوتبال ضرر کند، 
این فوتبال ایران از کشــف دیرهنگام 
ایــن بازیکن با اســتعداد ضرر کرده 
اســت ولی هنوز برای دیدن کیفیت 
بالای امیری در پرسپولیس و تیم ملی 

دیر نیست.

آغاز پروژه  جذب ستاره ایرانی توسط آژاکس؛

مسی:مسئول ستاد فرهنگی 2020 اعلام کرد:

آنالیز بازی وحید امیری؛ هنر بازی در چند پست

گروه ورزشي - برخی از رسانه های 
هلنــدی از علاقــه جهانبخــش به 

بازگشت به لیگ هلند خبر دادند.
بعد از درخشش علیرضا جهانبخش 
در فصل 18/2017 و در جایی که وی 
موفق شــد با 21 گل زده با لباس آزد 
آلکمار صاحب کفــش طلایی لیگ 
هلند در این فصل شــود. از همین رو 
این ستاره ایرانی مورد توجه بسیاری 
از تیم های مطرح اورپایی قرار گرفت 
و ســرانجام با قراردادی به ارزش 19 
میلیون یورو راهی لیگ جزیره شــد و 
به برایتون انگلیس پیوست و به عنوان 
گران ترین خرید این تیم لقب گرفت.

جهانبخش اگرچه در نخستین فصل 

حضور خود در لیگ جزیره در بیشتر 
بازی هــای برایتون به میدان رفت اما 
با توجه بــه اینکه از او در فاز تدافعی 
اســتفاده می شداین بازیکن نتوانست 
عملکرد خوب خود در هلند را تکرار 
کند. در ادامه نیز با حضور گراهام پاتر 
این ســتاره ایرانی به نیمکت برایتون 
تبعید شــد تا کم کم خبرهای مبنی برا 

جدایی وی به گوش برسد.
تلگراف تا پیش از این از علاقه آژاکس 
به جذب جهانبخش خبر داد. حالا خبر 
رسیده مدیران آژاکس به فکر تقویت 
خط حمله خــود در فصل بعد برای 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا هستند 
و از همین رو پروژه جذب جهانبخش 

از برایتون را استارت زده اند و علیرضا 
جهانبخش می تواند به دوران حضور 
خــود در برایتون پایان دهد. همچنین 
برخی از رســانه های هلندی مدعی 

شدند مهاجم ایرانی آرزو کرده است 
که فصل آینده به بازیکن جدید آژاکس 
تبدیل شود و دوباره روزهای شیرینی 

را در لیگ هلند تجربه کند.

چراغ سبز جهانبخش به هلندی ها

     گروه ورزشي - کاپیتان تیم بارسلونا گفت: تیم 
در حال تغییر نسل بوده و در مسیر درستی حرکت 
می کنیم اخیرا در لالیگا قوی شــدیم و اختلاف را 

کمتر کردیم.
تیم بارسلونا در مرحله فینال کوپا دل ری اسپانیا برابر 
تیم اتلتیک بیلبائو قرار گرفت و با نتیجه پرگل 4 بر 

صفر به پیروزی رسید.
در کنــار آنتوان گریزمان و فرنکی دیونگ، لیونل 
مســی با دو گل در این بازی ستاره میدان بود و در 
ورزشگاه لاکارتوخا اولین جام این فصل را بالای 

سر برد.
مسی پس از پایان بازی اظهار داشت:  خیلی حس 
خاصی است که کاپیتان بارسلونا باشید. این تیم لایق 

فرصت است. البته این اتفاق خیلی بدی است که 
نمی توانیم جام را با هواداران و خانواده مان جشن 

بگیریم.
او اضافه کرد: جام مهمی را به دست آوردیم چون تیم 
در حال تغییر نسل بوده و در مسیر درستی حرکت 
می کنیم اخیرا در لالیگا قوی شــدیم و اختلاف را 

کمتر کردیم ولی الکلاسیکو یک اتفاق بد بود.
کاپیتان بارسلونا با اشاره به رقابت برای قهرمانی در 
لالیگا گفت: تا آخر برای لالیگا می جنگیم. امیدوارم 
هواداران در خانه خوشــحال باشند. ما تیم قوی 
هستیم و تا آخر می جنگیم. الکلاسیکو را باختیم 
ولی بازی های زیادی باقی مانده و ما هم به مبارزه 

ادامه می دهیم.

بارسلونا در حال تغییر نسل است


